ニュースレポート

  令和４年６月 17日

報 道 機 関  各 位

赤穂市教育委員会

タイトル  令和４年度「赤穂市よい歯の児童・生徒表彰」審査会

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

令和４年度「赤穂市よい歯の児童・生徒表彰」審査会

日  時

令和４年６月２３日（木） 15：30 ～

場所・住所 赤穂市民会館 2階 中会議室

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

  相生・赤穂市郡歯科医師会及び赤穂市教育委員会が、児童生徒に正しい歯みがき習

慣を身に付けさせるための啓発活動の一環として実施している。

  市内各小学校６年生、及び各中学校３年生から、男女各１名が学校代表として参加

し、審査(歯科診察)により、小学校の部及び中学校の部の最優秀者男女各１名が選出さ

れる。

    最優秀者に選出された児童生徒に対しては、相生・赤穂市郡歯科医師会長より表彰

状を授与し、日頃の歯みがき実践の成果を称える。

  審査会は、感染症対策を講じて行います。（換気、消毒、ソーシャル・ディス

タンス等）

問い合

わせ先

【小学校・中学校】教育委員会 学校教育課 課長：田中

電話 0791-43-6860  内線（2331） FAX 0791-43-6895

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市